
 

 سوالات زیر را پاسخ دهید و  در مورد آن ها در کلاس بحث کنید.

:در گروه خود در درس کار و فناوری چه پروژه هایی انجام داده اید؟با توجه بخش اول

به اینکه هر کدام از افراد یک کاری را انجام می دهند نقش شما در گروه چیست؟حال اگر 

آیا در این توانید ارتباط خود را در گروه ادامه دهید؟شما در گروه نقشی نداشته باشید آیا می 

صورت گروه برای شما ارزشی قائل می شود؟گروه به افرادی نیازدارد که بتواند  نقش ایفا 

کنند.هرچه نقش مهم تر باشد ارزش فرد بیشتر است.پس میتوان نتیجه گرفت که نقش های 

زندگی نیز از اهمیت خاصی برخوردارند.

 

 

در بخش اول سوالات مربوط به پروژه های کار و فناوری بوده است حال  بخش دوم:

و شما بزرگ شده اید فکر می کنید چه تغییری می فرض کنید بیسا سال گذشته است.

وقتی بزرگ شدید جامعه همانند همان گروه است.در این صورت شما برای ادامه ی کند؟

ه نظر شما نقش های مهم شما کدام است؟آیا زندگی و مهم بودن چه کارهایی باید انجام دهید؟ب

می تواند یکی از نقش های اصلی زندگی شما باشد؟ شغل و یا تحصیل  



 

حرفه ای خود نیازمند آمادگی های   آیا شما برای انتخاب رشته تحصیلیبخش سوم:

لازم هستید؟فکر میکنید الان چقدر آماده هستید و به آن چقدر فکر میکنید؟چقدر با دوستانتان 

 در این زمینه صحبت کرده اید؟نظر دبیران و والدین شما چیست؟

چه مشاغلی را دوست دارید؟چقدر برای این مشاغل آمادگی  بخش چهارم:

چه نقشی دارید؟اگر در شغلی رغبت یا  ندی برای کسب مشاغلدارید؟رغبت و توانم

توانمندی نداشته باسید چه اتفاقی می افتد؟آیا تا کنون به رغبت و توانمندی خود فکر کرده 

اید؟چه مشاغلی را خانواده ی شما پیشنهاد کرده اند؟دلایل پیشنهاد آن ها چه بوده 

 است؟مشاغل مرتبط با رغبت شما کدام اند؟

 

   

هریک از شما چند شغل را انتخاب و میزان رغبت خود را نسبت به آن ها بنویسید.نتایج  

وارد کنید  11-2را در جدول   

 

 



 

 

با کمک مشاور مدرسه یا دبیر خود نام رشته های تحصیلی حرفه ای و مشاغلی را که از 

بنویسید. 11-3کودکی تا کنون دوست داشته اید بررسی کنید و در جدول  

 

 

 

 

 

 



 

سه خاطره ی مهم دوران کودکی خود را بنویسید. 11-4در جدول   

 

 

 

 

 

 

 

 خاطره سوم

 

 خاطره دوم

 

 خاطره اول
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سومنکته مهم و برجسته در خاطره   
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دومنکته مهم و برجسته در خاطره   
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 نکته مهم و برجسته در خاطره اول
 



 

؟بشناسید را خودتان شخصیت باید چیست؟چرا ای حرفه تحصیلی شخصیت  

  

 

با کمک مشاور مدرسه از طریق مصاحبه و آزمونی که در این خصوص از شما به عمل 

وارد کنید. 11-5می آورد از تیپ شخصیتی خود آگاه شوید سپس نتایج را در جدول   

 

 

 

 

 

 



  

 رغبت تحصیلی حرفه ای چیست؟ چرا باید رغبت های خودتان را بشناسید؟

 

  

گروهی و با کمک مشاور در زمینه ی رغبت و علایق مختلف تحصیلی ابتدا به صورت 

حرفه ای خود اطلاعات کسب کنید و در کادر زیر مفهوم رغبت را بنویسید و در ادامه 

را به صورت انفرادی تکمیل نمایید. 11-6جدول   

 

 

 

 

 توانمندی تحصیلی حرفه ای چیست؟چرا باید توانمندی های خودتان را بشناسید؟

توانمندی تحصیلی حرفه ای در واقع آشنایی دانش اموزان با مهارت های ارتباطی ، حل شدن مسئله و تصمیم گیری مهارت های 

 جرات ورزی ، مقابله با استرس و... می باشد ک دانش آموزان با آنها آشنا شده و در جهت رفع آن می کوشند.



 

 

در این خصوص از شما به عمل  با کمک مشاور مدرسه از طریق مصاحبه و ازمونی که

با همکاری مشاور دبیر  11-7می آورند از توانمندی های خود آگاه شوید سپس در جدول 

 والدین و هم کلاسی هایتان توامندی های خود و فعالیتهای مرتبط با ان ها را فهرست کنید.

 

 فعالیت های مرتبط

 

 توانمندی

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

که درباره ی آن ها تحقیقی کرده اید از دبیر و مشاور مدرسه  درباره ی مشاغل مختلفی

اطلاعات کسب کنید و رشته ی تحصیلی حرفه ای مرتبط با آن ها را مشخصنمایید.سپس در 

مشاغل مرتبط با هر رشته ی تحصیلی حرفه ای را فهرست کنید. 11-8جدول   

 

 

و تشخیص اولیه در با توجه به هماهنگی های صورت گرفته توسط مسئولان مدرسه 

خصوص توانایی ها رغبت ها ویژگی های شخصیتی و غیر ان ها متناسب با گروه بندی 

صورت گرفتهدر بازدید های شغلی شرکت کنید و گزارش بازدیدرا طبق فرمت ارائه شده 

 توسط دبیر اماده کنید.

 

 

 

 

 



 

 

 به  نظر شما استعداد چیست؟چرا باید استعداد خودتان را بشناسید؟

 

 

با کمک مشاور مدرسه از طریق مصاحبه آزمون و چک لیستی که در این خصوص از شما 

به عمل می آورد از استعداد خود اگاه شوید سپس نتایج را به همراه ویژگی های آن در 

وارد کنید. 11-9جدول   

 

 

                                                                                                                     

 

ارزش های خودتان را بشناسید؟ به نظر شما ارزش چیست؟ چرا باید  

 



 

 

 با کمک مشاور مدرسه از طریق مصاحبه و آزمونی که دراین خصوص از شما به عمل می

اورد از ارزش های خود اگاه شوید سپس ارزش های خویش را به همراه مشاغل مرتبط با 

وارد کنید. 11-11آن ها در جدول   

 

 

با  کمک دبیر  مشاور و والدین خود به شناسایی امکانات و نیازهای شغلی منطقه و استان 

وارد کنید. 12-11و  11-11خود بپردازید و در جدول  های   



 

 

فکری در گروه خود مشخص نمایید که در صورت انتخاب رشته ی تحصیلی حرفه با هم 

ای که در منطقه وجود ندارد و مورد نیاز جامعه نیست چه پیامد هایی خواهد داشت؟و 

همچنین در صورت انتخاب رشته تحصیلی حرفه ای که در منطقه وجود دارد و مورد نیاز 

 جامعه است چه نتایجی خواهد داشت؟

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

در گروه خود با جمع آوری اطلاعات از منابع مختلف اهداف شاخه ها و نام رشته های 

 11-14بنویسید.همچنین در جدول  11-13مورد علاقه ی خود در آن شاخه را در جدول 

 رشته های مورد علاقه ی خود که در منطقه و استان موجود هستند را بنویسید.

 



 

 

 

-15ای کلاسی  غیر کلاسی و پاسخ پرسش های این پودمان جدول اینک با توجه به کار ه

را تکمیل کنید و رشته ی مورد نظر خود را برای ادامه تحصیل در دوره دوم متوسطه  11

 مشخص کنید.



 

 

 

 

 
 توانمندی های شما کدام اند؟

 
 رغبت های شما کدام اند؟

 
 ویژگیهای شخصیتتان کدامند؟



 
شما امکانات نیازهای مشاغلی که با ویژگی های 

 شغلی منطقه و استان همخوانی دارند کدامند؟

 
 ارزش های شغلی شما کدامند؟

 

 
 استعداد شما کدام است؟

 
تصمیمی که درمورد انتخاب رشته ی 

 تحصیلی حرفه ای خود گرفته اید چیست؟

 
نظر والدین و دبیران در مورد انتخاب 

رشته ی تحصیلی حرفه ای شما 
 چیست؟

 
رشته های مورد علاقه شما که در 
 منطقه استان وجود دارند کدامند؟

 


